
Муниципальное образование Советский район  

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра 

Администрация Советского района 

Управление образования 

 

 

ПРИКАЗ   

«22 » ноября 2021 г.                   № 965 

 

Об организации проведения оценки функциональной грамотности обучающихся 8-9 

классов  

 

 В соответствии с  приказом  Автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Ханты – Мансийского автономного округа – Югры «Институт 

развития образования» от 17.11.2021 г. № 405-О «Об организации проведения оценки 

функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов образовательных организаций Ханты – 

Мансийского автономного округа – Югры в Единой автоматизированной системе оценки 

качества образования» (далее – Приказ 405), с целью  определения  уровня сформированной 

функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов образовательных организаций Ханты – 

Мансийского автономного округа  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Отделу общего образования Управления образования администрации Советского 

района (Исакова Н.В.) обеспечить проведение оценки функциональной грамотности  

обучающихся 8-9 классов в: 

1.1. Муниципальном общеобразовательном учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа п. Агириш» (далее – МБОУ СОШ п. Агириш); 

1.2. Муниципальном общеобразовательном учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа п. Пионерский» (далее – МБОУ СОШ п. Пионерский)  

в сроки  установленные п. 2.1. Приказа 405. 

2. Руководителям  МБОУ СОШ п. Агириш  Козловой Э.В., МБОУ СОШ п. 

Пионерский Тихоновой Н.П. обеспечить: 

2.1.  Готовность пункта проведения мероприятий по оценке функциональной 

грамотности  обучающихся 8-9 классов, с учетом инструкций: 

 «Инструкция администратора образовательной организации по проведению региональной 

диагностической работы в режиме онлайн»; 

 «Инструкция  для обучающихся 8-9 классов, проходящих работу в режиме онлайн». 

2.2.  Проведение мероприятий оценки функциональной грамотности  

обучающихся 8-9 классов 23.11.2021 г. (МБОУ СОШ п. Агириш) и 25.11.2021 г. (МБОУ СОШ п. 

Пионерский) в компьютерном формате. 

2.3. Заполнение  информации в личных кабинетах образовательной организации 

на сайте  https://oko.ixora.ru/login в сроки проведения оценки функциональной грамотности  

обучающихся. 

3.  Контроль над исполнением данного приказа возложить на исполняющего обязанности  

заместителя начальника Управления образования по общему образованию В.В. Бревина. 

 

Начальник                                                                                                                          Н.В.Черемных 
 

Исполнитель:  

Исакова Наталья Владимировна, 

начальник отдела общего образования   

Тел. 8 (34675) 55-405 
Рассылка: 

МКУ «Центр МТиМО» 

ОО-МБОУ СОШ п. Агириш, МБОУ СОШ п. Пионерский 

Согласовано: 

Исполняющий обязанности  заместителя 

 начальника Управления образования  администрации Советского района  по общему образованию 

«___»  ноября  2021 года 

_________________В.В. Бревин 

https://oko.ixora.ru/login

